
 

 

Edição N°085/2024 17 de Maio de 2024 

 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 030/2024 

Processo Administrativo nº 127/2024 

OBJETO: Aquisição parcelada de pneus novos e 

assessórios, destinados a manutenção da frota de 

veículos a serviços do município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES: 
- DANILO JOSÉ MARTINS DA SILVA 

COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E PNEUS LTDA, 

CNPJ: 49.223.588/0001-31, com valor Global de R$ 

467.600,00 (Quatrocentos e sessenta e sete mil e 

seiscentos reais), vencendo os itens: 01, 02, 03, 04, 

05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 

19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27. 

Tendo o processo o valor global de R$ 467.600,00 

(Quatrocentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de 

acordo com à lei, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos 

termos da Lei 14.133/21, em consequência, fica 

convocado os licitantes vencedores para assinatura do 

Termo de Contrato no prazo de 03 (três) dias úteis, 

nos termos do art. 90, da Lei 14.133/21, sob as 

penalidades da lei. 

Teixeira/PB, 17 de Maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DOCONTRATO 

CONTRATO Nº 01.137/2024 

CONTRATAÇÃO DIRETA –DISPENSA POR 

EMERGÊNCIA LEI N. 14.133/2021– PROCESSO 

017/2024 

OBJETO:Aquisição em caráter emergencial de 

Materiais e insumos odontológicos para atender as 

demandas do Centro de Especialidades Odontológicos 

e das Equipes de Saúde Bucal do Município. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Teixeira 

– PB. 

CONTRATADA:ODONTOMED COMERCIO DE 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ Nº 09.478.023/0001-80 

VALOR GLOBAL:  R$ 24.651,26 (vinte e quatro 

mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte e seis 

centavos). 

PRAZO: 30 (trinta) dias. 

DATA DA ASSINATURA:07 de maio de 2024. 

 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Contratação Direta - Dispensa nº 017/2024- LEI N. 

14.133/2021 
Processo Administrativo n°151/2024 

OBJETO:Aquisição em caráter emergencial de 

Materiais e insumos odontológicos para atender as 

demandas do Centro de Especialidades Odontológicos 

e das Equipes de Saúde Bucal do Município, 

conforme especificações constantes no Termo de 

Referência. 

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 

MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 

09.478.023/0001-80, vencedor dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 62 no 

valor R$ 24.651,26 (vinte e quatro mil, seiscentos e 

cinquenta e um reais e vinte e seis centavos), no 

prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do recebimento 

da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 

14.133/2021, como também que se proceda à 

publicação legal deste termo. 

Teixeira – PB, 06 de maio de 2024. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


